illi 5 versiculi:

Καὶ πλήν ὄρος πίπτον διαπεσείται,
 Καὶ πέτρα παλαιωθήσεται ἐκ τοῦ τόπου αὐτῆς.

Λίθους ἐλέαναν ὕδατα,
 Καὶ κατέκλυσεν ὕδατα ὕπτια τοῦ χώματος τῆς γῆς,
 Καὶ ὑπομονὴν ἀνθρώπου ἀπόλεσας.

quorum versionem exscripsimus ex edit. Latina Hieron. ubi asteriscis notantur, quemadmodum et in Colbert. Sed Latina a Græcis tantillum differunt.

Ibid. Σ., τὰ παραλειμμένα. Colb. et Reg. unus.

Ibid. Σ., οὕτω προσδοκίαν ἀνδρὸς ἀπολέσεις. Sic Colbert. Drusius vero, προσδοκίαν ἐλάστου ἀνδρὸς ἀπολέσεις.

V. 21. Περὶ αὐτῶν. Sic Colbert. cum asterisco, et edit. Latina item cum asterisco, de iis, quia deest in LXX.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIV Job.

CAPUT XV JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικῶς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

2 דעת-רוח	2.	2.
4 אף אתה תפר יראה ותגרע שיהא לפגוראל	4.	4.
5 ותבחר לשון ערומים	5.	5.
7 דללת 7 'O Ἑβραῖος, συνε- λήφθης.	7.	7.
8 הבסוד אלה השבע	8.	8. Ἀπόρρητα.
10 גב-שב גם-ישוש בנו כביר מאביך ימים	10.	10.
12 כזה-יקוד לבך וכזה-ירחוק עיניך	12.	12.
14 כזה-אנוש 'O Ἑβραῖος, וכי יצדק ילוד אשה, καὶ πῶς δικαιωθήσεται γέννημα γυναϊκός;	14.	14. Καὶ οὗτοι δικαιωθήσεται;
15 הן בקדשו לא יאמין ושמים לא-זכו בעיניו	15.	15.
16 אף-כי	16.	16.
18 ולא טחזד מאבתם	18.	18.
20 מתדלל	20.	20. Ἐν ὀδύνη.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Scientiam venti.	2. Quasi in ventum loqueus.	2.
4. Etiam tu dissipabis timorem.	4. Quantum in te est, evacuasti timorem.	4.
Et imminues loquelam ad facies Dei.	Et tulisti preces coram Deo.	
5. Et eliges linguam versuto- rum.	5. Et imitaris linguam blasphemantium.	5.
7. Es formatus. <i>Hebraeus</i> , con- ceptus es.	7. Formatus.	7.
8. Aut in secreto Dei audies?	8. Numquid consilium Dei audi- disti?	8. Secreta.
10. Etiam canus, etiam decre- pitus inter nos, provecus præ patre tuo diebus.	10. Et senes et antiqui sunt in nobis, multo vetustiores quam patres tui.	10.
12. Quid capiet te cor tuum? Et quid connivent oculi tui?	12. Quid te elevat cor tuum? Et quasi magna cogitans, atto- nitos habes oculos.	12.
14. Quid homo? Et quod justificet se natus mu- lieris? <i>Hebraeus</i> , et quomodo justi- ficabitur proles mulieris?	14. Quid est homo? Et ut justus appareat natus de muliere?	14. Et quod justificabitur?
15. Ecce in sanctis suis non credet, et cæli non fuerunt mundi in oculis ejus.	15. Ecce inter sanctos ejus nemo immutabilis, et cæli non sunt mundi in conspectu ejus.	15.
16. Etiam quia.	16. Quanto magis.	16.
18. Et non celarunt a patribus suis.	18. Et non abscondunt patres suos.	18.
20. Excrucians se.	20. Superbit.	20. In dolore.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

2. Περὶ γλώσσης πνεύματος.
4. Καὶ ἀναίδην ὠμίλησας ἐναντία τῷ Θεῷ.
5.
7.
8. Ὅμιλιν.
10. Πολυχρονιώτερος.
12. Τί ἐτι ἐπήρῃ σε ἡ καρδία σου;
14.
15. Ἴθου ἐν ἀγίοις αὐτοῦ οὐκ εἶπεπτος, οὐδὲ οὐρανὸς ἀσπίλος, (πόσω μᾶλλον ἄνθρωπος);
16. Πόσω μᾶλλον;
18. Καὶ οὐκ ἠρνήσαντο ἀπὸ τῶν πατέρων αὐτῶν.
20. Ἄλαζονεύεται.

SYMMACHUS.

2. Circa scientiam spiritus.
4. Et impudenter collocutus es contraria Deo.
5.
7.
8. Colloquium.
10. Provecior.
12. Quid quod extulit te cor tuum?
14.
15. Ecce in sanctis ejus nemo non mutabilis, neque cœlum est sine macula, (quanto magis homo?)
16. Quanto magis?
18. Et non negarunt a patribus suis.
20. Arroganter agit.

Ο΄.

2. Συνέσεως πνεῦμα.
4. Οὐ καὶ σὺ ἀπειποιήσω φόβον; Συνετελέσω δὲ ῥήματα τοιαῦτα ἐναντι τοῦ Κυρίου.
5. Οὐδὲ διέκρινας ῥήματα δυνατῶν.
7. Ἐπάγης.
8. Ἡ σύνταγμα Κυρίου ἀκήκοας; Ἄλλος, ἢ συμβούλιον σοὶ ἐχρήσατο ὁ Θεός;
10. ✕ Καίγε πρεσβύτης καίγε ✕ παλαιὸς ἐν ἡμῖν βαρύτερος τοῦ ✕ πατρὸς σου ἡμέραις.
12. Τί ἐτόλμησεν ἡ καρδία σου; Ἡ τί ὑπήνεγκαν (αἱ. ἐπήνεγκαν) οἱ ὀφθαλμοί σου; Ἄλλος, ἢ τί ἀνέβλεψαν οἱ ὀφθαλμοί σου;
14. Τίς γὰρ ὦν βροτός; Ἡ ὡς ἐσόμενος δίκαιος γεννητὸς γυναικός;

LXX INTERPRETES.

2. Scientiæ spiritus.
4. Nonne et tu repulisti timorem?
Consummasti autem verba talia coram Domino.
5. Nec dijudicasti verba potentium.
7. Concretus es.
8. Aut constitutionem Dei audisti? *Alius*, aut te consiliario usus est Deus?
10. ✕ Sed et senex et decrepitus in nobis est, gravior patris ✕ tui diebus.
12. Quid ausum fuit cor tuum? Aut quid sustinuerunt oculi tui? *Alius*, et quid respexerunt oculi tui?
14. Quis enim cum homo sit? Aut tamquam futurus justus natus de muliere?
15. Si in sanctis non credit, et cœlum non est mundum ante eum.
16. Sine vero.
18. Et non celaverunt patres eorum.
20. In solitudine.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2.
4. Οὐ γὰρ σὺ παρητήσω φόβον.
5. Καὶ ἐξελέξω γλώσσαν πανουῶγον.
7.
8. Μυστήσιον.
10. ✕ Καίγε πρεσβύτης καίγε ✕ παλαιὸς ἐν ἡμῖν βαρύτερος τοῦ ✕ πατρὸς σου ἡμέραις.

12. Τί ἐτι ἐπήρῃ σε ἡ καρδία σου;
14. Τί ἐστιν ἄνθρωπος; Καὶ ἐτι δικαιωθήσεται;

15.

16.

18.

20. Ματαιούται.

THEODOTIO

2.
4. Non enim tu repudiasti metum.
5. Et elegisti linguam versutam.
7.
8. Mysterium.
10. ✕ Sed et senex et decrepitus in nobis est, senior patris ✕ tui diebus
12. Quid quod extulit te cor tuum?
14. Quid est homo? Et quod justificabitur?
15.
16.
18.
20. Vanus fit.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

ומספר שנים נצפנו לערין

דוד 21 'Ο Ἐβραῖος, σκύλευσις.
22 ועפן הוא אליו-חרב
25 יתגבר
26 בעבני גבי כנגדו

21.
22.
25.
26.

21.
22.
25.
26.

27 כיו-נסדה פניו בלב ויעט
'Ο Ἐβραῖος, τὴν καρδίαν αὐτοῦ... πικρὰν καὶ διπλοῖδα.

27.

27.

32 לא רענה
34 כיו-עצת חנה גלמוד

32.
34.

32.
34. Ὅτι συναγωγὴ ὑποκριτοῦ ἀκαρπός.
35. Συνέλαβε (πόνου), καὶ ἔφακε ἀνωφελές.

35 חדה עמל וחד און

35.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Et numerus annorum absconditi sunt ad timendum.

Et numerus annorum incertus est tyrannidis ejus.

21. Vastator. *Hebraeus*, spoliatio.
22. Et conspectus ipse ad gladium.
25. Se roborabit.
26. In densitate umbonum scutorum ejus.

21. Insidias.
22. Circumspectans undique gladium.
25. Roboratus est.
26. Et pingui cervice armatus est.

21.
22.
25.
26.

27. Quia operuit facies suas in adipe suo et fecit lubricum super inguine. *Hebraeus*, cor suum... arvinam et diplodem.

27. Operuit faciem ejus crassitudo, et de lateribus ejus arvina dependet.

27.

32. Non viruit.

32. Arescent.

32.

34. Quia comitium hypocritæ solitarium.

34. Congregatio enim hypocritæ sterilis.

34. Quia synagoga hypocritæ infructuosa.

35. Concipere laborem, et parere mendacium.

35. Concepit dolorem, et peperit iniquitatem.

35. Concepit laborem et peperit inutile.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XV Job.

V. 2. Σ., περί γνώσεως πνεύματος. Colbert.

V. 10. Colbertinus, ἐκ Θ. οἱ β'. I. e. *Ex Theodotione duo versiculi*. Sunt autem hi versiculi, Καὶ γε προσβύτης, καὶ γε παλαιὸς ἐν ἡμῖν, Βαρύτερος τοῦ πατρὸς σου ἡμέραις.

V. 4. Θ., οὐ γὰρ σὺ παρ-. Colbert., Regii duo, Nicetas et Drusius.

Versioem exscripsimus ex edit. Latina Hieronymi, ubi hæc asteriscis notantur.

Ibid. Σ., καὶ ἀναίδην etc. Sic omnes mss. et editi. Oratoriensis tamen, Regius unus et editio Rom. habent ἀνείδην. Nicetas et Colbertinus, ἀναίδην. Drusius item habet ἀναίδην, quia in exemplari suo edit. Romaniæ ita emendatum calamo fuerat, in nostro item ita correctum est. Utraque lectio quadrare potest.

Ibid. Σ., πολυχρονιώτερος. Sic omnes.
V. 12. Σ., Θ., τί ὅτι ἐπῆρέ σε etc. Hunc locum Nicetas et Drusius uni Symmacho tribuunt; Colbert. et alter codex Theodotioni et Symmacho.

V. 5. Θ., καὶ ἐξελέξω etc. Colbert., Reg. unus.

Ibid. Ἄλλος, ἢ τί ἀνέβλεψαν etc. Sic unus codex.

V. 7. Ὁ Ἐβραῖος, συνελήφθης. Sic omnes mss. et Nicetas. Drusius vero id quasi scholion adfert.

V. 14. Θ., τί ἐστιν ἄνθρωπος; Colbert., Reg. unus et Drusius.

V. 8. Ἄ., ἀπόβρῆτα etc. Has lectiones eodem modo omnes referunt.

Ibid. Lectiones Hebræi, Aquilæ et Theodotionis habent omnes mss.

Ibid. Ἄλλος, ἢ συμβούλιον etc. Colbert. Est fortasse scholion, nisi sit Hebræi interpretis, qui liberiori modo vetere solet.

V. 15. Σ., ἰδοὺ ἐν ἀγίοις etc. Sic omnes mss. et Drusius. Illud vero, πᾶσα μᾶλλον ἄνθρωπος, habet Drusius tantum, videturque scholion esse; nam

CAPUT XVI JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

2 עמל עמל ככח

2.

2. Παράκλητοι πόνων.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2 Consolatores laboris omnes vos.

2. Consolatores onerosi omnes vos estis.

2. Consolatores laborum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ϝ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

Και ἀριθμὸς ἐτῶν κεκρυμμένος ἰσχυρῶ.

21.

22. Προσκοπεύθη γὰρ εἰς μάχαιραν.

25.

26.

27. Ἐπεκαλύφθη γὰρ... καὶ ἐπάχυνε πικρὰν κατὰ ψῆας.

32. Οὐκ εὐθαλήσει.

34.

35.

SYMMACHUS.

Ei numerus annorum absconditus est forti.

21.

22. Prævisus enim est ad gladium:

25.

26.

27. Opertus est enim... et pinguem reddidit arvinam juxta lumbos.

32. Non florebit.

34.

35.

Ἔτη δὲ ἀριθμητὰ δεδομένα δυναστῆ. Ἄλλος, ἐν ἀλίγῃ δυναστεύουσιν.

21. Καταστροφή.

22. Ἐντέταται γὰρ ἤδη εἰς χεῖρας σιδήρου.

25. Ἐτραγηλίασεν.

26. * Ἐν πάχει κώτου ἀσπίδος; * αὐτοῦ. Ἄλλος, θαρρῶν τοῖς ἀμυνητοῖς αὐτοῦ.

27. * Ὅτι ἐκάλυψε τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ἐν στέατι αὐτοῦ, καὶ * ἐποίησε περιστόμιον περὶ τῶν * μηρῶν.

32. Ὁ μὴ πυκάτη.

34. Μαρτύριον γὰρ ἀσεβοῦς θάνατος.

35. Ἐν γαστρὶ δὲ λήφεται ὀδύνας, ἀποθήσεται δὲ αὐτῷ κενά.

LXX INTERPRETES.

Anni autem numerati potenti dati sunt. *Alius*, in parvo dominatum habent.

21. Subversio.

22. Decretus enim est jam in manus ferri.

25. Induravit cervicem.

26. * In crassa cervice scuti; * sui. *Alius*, confidens armis ad defensionem suam.

27. * Quia operuit faciem ejus in * adipe suo; et fecit capistrum * super femora.

32. Non condensabitur.

34. Testimonium enim impii mors.

35. In ventre enim concipiet dolores, evenient autem ei vana.

Και ἀριθμὸς ἐτῶν κεκρυμμένος ἰσχυρῶ.

21.

22.

25. Κατισχύσατο.

26. * Ἐν πάχει κώτου ἀσπίδος; * αὐτοῦ.

27. * Ὅτι ἐκάλυψε τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ἐν στέατι αὐτοῦ, καὶ ἐποίησε περιστόμιον περὶ τῶν μηρῶν.

32.

34. Ὅτι συναγωγή ὑποκριτοῦ ἀκαρπός.

35.

THEODOTIO.

Ei numerus annorum absconditus est forti.

21.

22.

25. Roboratus est.

26. * In crassa cervice scuti; * sui.

27. * Quia operuit faciem ejus * in adipe suo; et fecit capistrum super femora.

32.

34. Quia synagoga hypocritæ infructuosa.

35.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XV Job.

illud ad versum sequentem pertinet.

V. 16. Σ., πῶσψ μᾶλλον. Sic Colb. et Reg. unus.

V. 18. Σ., καὶ οὐκ ἤρνήσαντο etc. Colbert. et Reg. unus.

V. 20. Lectiones A., S., Th. habent omnes.

Ibid. Σ., Θ., καὶ ἀριθμὸς etc. Sic omnes; sed alii Symmacho, alii Theodotioni tribuunt.